
Sprawozdanie M-GBP w Więcborku za rok 2024 dla Rady Miejskiej 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając 

działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe Biblioteka niezmiennie służy 

mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność 

informacyjną oraz kulturalno–oświatową. Obejmuje swą działalnością obszar Gminy 

Więcbork. Sieć biblioteczną tworzy Biblioteka w Więcborku oraz Filia w Sypniewie i Filia 

w Runowie Krajeńskim. 

Zadania podstawowe: 

-  gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnienie 

księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon lektur szkolnych; 

-   udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

-  ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji; 

-   popularyzacja książki i czytelnictwa; 

-   wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci 

i młodzieży; 

- przygotowywanie i rozliczanie wniosków o udzielenie dofinansowania ze środków 

zewnętrznych; 

-   gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki; 

-   prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej; 

- umieszczanie artykułów w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej i w mediach 

społecznościowych; 

-   dbałość o stan techniczny lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. 

Budżet  

-  dotacja podmiotowa organizatora – Gmina Więcbork – 777 700,00 zł 

-  środki wypracowane i pozyskane przez bibliotekę      –   75 824,94 zł                                     

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zakup materiałów dla czytelników  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jako instytucja organizująca 

i upowszechniająca czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie 

skompletowanego księgozbioru, który jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę 

w bibliotece.  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku posiada zbiory o charakterze 

uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową 

przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży 

oraz bogaty zestaw lektur szkolnych. Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla wszystkich, 

również dla czytelnika sezonowego.  

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar od 

innych czytelników. Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są 

dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy przede 

wszystkim pod uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym 

księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują. Z uwagi na ich korzystną 

cenę, szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy, zakupu najczęściej dokonujemy 

u hurtowników.  



W 2024 roku zakupiono 2 537 książek. Z tego 1125 woluminów na kwotę 35 500,00 zł 

ze środków dotacji od organizatora; 1125 woluminy na kwotę 35 500,00 zł. ze środków 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa; 170 woluminów na kwotę 566,72 zł 

otrzymano w darze. 

Zakupiono 3 tytuły czasopism. 
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Odwiedziny                                 

w 
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Udostępnianie na miejscu 
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Ilość  

udzielonych 

informacji 
książki czasopisma razem 

Biblioteka 

Główna 
1 167 23 598 621 142 1 174 

Oddział dla 

Dzieci 

w Więcborku 
4 216 603 0 603 0 54 

Filia 

w Sypniewie 
436 56 0 56 0 560 

Filia 

w Runowie 

Krajeńskim 

418 165 61 226 0 9 

RAZEM 
6 237 847 659  1 506 142 1 797 



 

 

 

Działalność upowszechnieniowa  

W 2024 roku biblioteka zorganizowała 290 wydarzeń kulturalno-edukacyjnych, w których 

uczestniczyło łącznie 4700 odbiorców:  

 

     

Promocja książek spotkania z autorami  

 

Prezentując naszym czytelnikom ciekawe pozycje książkowe zachęcamy ich do lektury 

i aktywnego wypożyczania. Organizując spotkania z autorami promujemy literatów 

i stwarzamy możliwość bezpośredniego kontaktu twórcy z odbiorcą.  

 

- 4 spotkania -  85 osób.  

  

 

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych 

Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki spotykają się cyklicznie by omawiać problemy 

zawarte w przeczytanych książkach. Uczestnicy spotkań to w większości osoby starsze. 

Comiesięczne zgromadzenia pozwalają im się wypowiadać i zarazem być słuchanym. 

Przeciwdziała to w pewnym stopniu ich wykluczeniu społecznemu, a także,  

poprzez dyskusję, uczy asertywności. Uczestniczący w spotkaniach klubu są również 

aktywnymi czytelnikami naszej książnicy. 

W Więcborku 12 spotkań, w których łącznie uczestniczyły 153 osoby.  

  
 



 

 

 

W Sypniewie 10 spotkań – łącznie 56 uczestników. 

 

 

 

Zaczytana Ławka 

Przez cały rok, co miesiąc zmienialiśmy audiobooki udostępniane za pomocą (znajdującego 

się na ławce) kodu QR. 

  

 

 

 

Spotkania Biblio-Smyka  

Biblio-Smyk to spotkanie z książką dla dzieci w wieku od 0-5 lat i ich opiekunów. Klub 

powstał, aby zaszczepić w dzieciach zamiłowanie do książek, a rodziców zachęcić 

do głośnego czytania swoim pociechom od wczesnego dzieciństwa. Uczestnicy dowiadują 

się, że książka to nie tylko skarbnica wiedzy, ale także zabawy. Dlatego wspólnemu czytaniu 

towarzyszą zajęcia plastyczne i zabawy grupowe, związane z tematyką czytanej publikacji. 

Spotkania służą również integracji najmłodszych z rówieśnikami, gdyż w większości 

uczęszczające na zajęcia dzieci, które nie korzystają jeszcze z zajęć w przedszkolu i klubiku. 

Podczas zajęć Biblio-Smyka nabywają umiejętności społeczne, które wykorzystają 

w kolejnych etapach edukacji.  

93 spotkania, w których uczestniczyło łącznie 1475 osób. 

 



  

  
  

 

Akademia Kreatywnego Smyka 

 

Na zajęciach bibliotekarze prezentują nowości wydawnicze przeznaczone dla dzieci od 3 do 6 

roku życia. Wspólne głośne czytanie inspiruje dzieci do kreatywnego działania podczas zajęć 

plastycznych, które kończą każde spotkanie. Nadrzędnym celem, które przyświeca 

bibliotekarzom, jest zachęcanie do lektury i ukazanie jak może ona przekładać się na różne 

aspekty życia. Zajęcia są prowadzone w ramach współpracy ze wszystkimi oddziałami 

przedszkolnymi z Gminy Więcbork. 

 

35 spotkań – 592 osoby. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Lekcje biblioteczne, prelekcje  

 

Lekcje biblioteczne, prelekcje służą wielu celom, a przede wszystkim w znaczący sposób 

kształtują gust czytelników. Więcborska książnica wspiera system edukacji poprzez 

organizację lekcji bibliotecznych. Podczas prelekcji i lekcji bibliotecznych prezentujemy 

naszym użytkownikom interesujące wydarzenia, nietuzinkowe postacie chcąc w ten sposób 

zachęcić do poszerzenia wiedzy i sięgania po woluminy zgromadzone w naszej książnicy.  
 

32 lekcje, w których uczestniczyło łącznie 467 osób. 

  

  
 

Spektakle teatralne 
 

Spektakle teatralne organizowane przez bibliotekę mają na celu promowanie czytelnictwa 

oraz literatury wśród mieszkańców gminy. Jeden ze spektakli przedstawiliśmy najmłodszym 

mieszkańcom gminy podczas, organizowanej wspólnie z Urzędem Miejskim, Parady Postaci 

Bajkowych. Wydarzenie organizowane jest co roku. W roku 2024 odbyła się już IX edycja 

parady postaci, wyrwanych z bajek spisanych na stronach naszych książek. 

 

- 2 spektakle dla 530 osób.  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Spotkania Biblio-Gralni 

 

Biblio-Gralnia - koło pasjonatów gier planszowych. Na spotkaniach uczestnicy rozwijają 

swoją kreatywność oraz umiejętność strategicznego myślenia. To również sposób na wspólną 

przyjacielską rozrywkę.  

 

84 spotkania, w których uczestniczyło łącznie 376 osób. 

 
 

 
 

 

Organizacja wystaw 

Biblioteka, jako miejsce dla ludzi z inicjatywą, stara się promować rodzimych twórców. 

Wystawa jest dla poczatkującego artysty ogromną pomocą. Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Więcborku włącza się także w upamiętnianie ważnych dla obywateli rocznic 

historycznych. Temu służą również wszelkiego rodzaju ekspozycje. Ponadto odwiedzający 

często chcą zgłębić dane zagadnienie wystawy poprzez dostępną u nas literaturę. Ekspozycje 

są więc kolejnym środkiem służącym wypełnianiu naszych podstawowych zadań czyli 

promowania czytelnictwa. 
 

Zorganizowano 7 wernisaży wystaw, które obejrzało 308 osób.  
 



  

  
 

Koncerty 

Organizacja koncertów to również okazja do promocji lokalnych twórców.  W roku 2024 

promowaliśmy Żeński Zespół Wokalny „Music Only” (wydarzenie odbyło się  we 

współpracy ze Stowarzyszeniem „Chór Lutnia”) oraz lokalny zespół rockowy Bitter-Sweet 

Band, który zaprezentował Koncert Walentynkowy "Oblicza miłości".  

Zorganizowano 2 koncerty, których wysłuchało 155 osób. 

  
 

 

Narodowe Czytanie pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej 
 

Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja społeczna propagująca znajomość literatury 

narodowej, w której obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie. Akcja 

zapoczątkowana został w 2012 roku, M-GBP w Więcborku uczestniczy w niej od 2016 roku. 

- 1 spotkanie dla 83 osób.  



 

  
 

Konkursy 

W marcu 2024 roku współorganizowaliśmy Dyktando o "Złote Pióro Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Więcborku i Burmistrza Więcborka". Miało ono na celu propagowanie oraz  

sprawdzenie znajomości zasad ortograficznych i interpunkcyjnych języka polskiego. 

Patronem literackim był Stanisław Lem.  

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród miało miejsce podczas LXXII Sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku. 

W konkursie wzięło udział 40 uczniów szkół podstawowych z naszej gminy.  

  
 

Półkolonie dla dzieci 

Półkolonie dla dzieci organizowane są w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Zajęcia 

inspirowane są książką, mają charakter edukacyjny połączony z zabawą. Uczestnikami są 

dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Półkolonie są bezpłatne. 

- 5 dni półkolonii – średnio 14 osób dziennie.  



  
 

 

 

„Mała Książka – wielki człowiek” – ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo wśród 

dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

Kolejnym działaniem służącym promowaniu czytelnictwa wśród najmłodszych, ale także 

zachęcającym do głośnego czytanie dzieciom przez rodziców i opiekunów jest akcja „Mała 

Książka – wielki człowiek”. Maluchy stawiające pierwsze kroki w świecie literatury, właśnie 

dzięki czytającym głośno rodzicom z ochotą wkraczają na drogę aktywnego czytelnictwa. 

Dzięki pracy biblioteki rodzice stają się najważniejszymi przewodnikami swych pociech w 

doborze lektur.  

W ramach realizacji projektu pozyskaliśmy 32 nowych czytelników 

 

Biblioteka dla niepełnosprawnych. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Larix to udostępnianie 3 czytaków i 3522 audiobooków dla 

osób niewidomych – 3 czytelników, którym udostępniono 609 audiobooków.   

Wydarzenia promujące czytelnictwo, lekcje biblioteczne itp. z udziałem osób 

niepełnosprawnych – 4 wydarzenia dla 132 osób.  
 

 

  
 

Cykl: „Utalentowani i nieznani obok nas” 

 
Wydarzenia organizowane w ramach cyklu mają na celu przybliżenie szerszemu gronu odbiorców 

różnorakich talentów, które posiadają mieszkańcy naszej małej Ojczyzny. Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna zapoczątkowała je w sierpniu 2023 roku. W roku ubiegłym zorganizowaliśmy sześć 
przedsięwzięć wpisujących się w ten projekt. Były to wystawy koncerty wymienione powyżej. 

 

 



W strukturach biblioteki działa Punkt Informacji Turystycznej.  

Liczba udzielonych informacji – 1174 

 

Stanowiska komputerowe dla czytelników.  

Biblioteka posiada 2 stanowiska komputerowe z dostępem do internetu dla czytelników. 

Liczba odwiedzin w czytelni internetowej - 142 

 

 

E-USŁUGI.  

E-usługi oferowane przez bibliotekę (katalog, bazy danych, własna biblioteka cyfrowa):  

 

Dostęp do „Akademica” - cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej książek i czasopism 

naukowych. 

Darmowa wypożyczalnia Academica umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki 

Narodowej. To dostęp do 3 797 792 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również 

najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego 

 

Katalog on-line na stronie http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/ 

Strona internetowa: http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/ 

Profil fb: https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-

Wi%C4%99cborku-1391664770912666/ 
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